CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI ' 5 Sfl- 1)9

INDICAÇÃO N9 2771/2019 P<-e

Súmula - Indico ao Podfe!>^xeb^Jtivo
Municipal, na pessoa dc^Excelentíssimo
Senhor Igor Soares Abert, Prefeito
Municipal, sobre a^ necessidade de
recapeamento asfáltico da rua José

Pedro de Castro em toda a sua

extensão, localizada no Jardim Rainha,

nesta municipalidade.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Poder Executivo
Municipal, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal,
sobre a necessidade de recapeamento asfáltico da rua José Pedro de Castro em toda a
sua extensão, localizada no bairro Jardim Rainha, nesta municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente; -

Senhores Vereadores; -

Senhoras Vereadoras; -

Um bom revestimento asfáltico valoriza o logradouro, e isso se dá porque há uma
diminuição no fluxo de sujeira, graças à baixa aderência aos resíduos em geral. O asfalto
também aumenta a segurança para motoristas e pedestres.

Com a iniciativa em prática leva-se em conta a grande importância da realização
das obras de recapeamento asfáltico, pois haverá melhorias nas condições de
mobilidade, conforto e também limpeza local.

Por estes motivos conto com apoio dos nobres pares, e aproveito para renovar
meus protestos de estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 09 de setembro de 2019

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeird

Professor Rafael \ -r-r
Presidente \ l j ̂
PODEMOS

if KOL-Liii

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80

Vila Nova ItapevI - Itapevi-SP - 06694-090
+55 n 4141-4472

wwwcamaraltapevi.sp.gov.br

DBDDD camaraltapevl

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

FKir-jk M - ^ —-—J-LfNCA.Vi^í^Tjf

' 6 Sfr foi

INDICAÇÃO N»

Súmula: "Indico Revl^lzação da Praça
delimitada pela Av. xfarolina de Abreu
Paulino e Rua Bonifácio de Abreu, no
bairro Vila São Francisco. "

INDICO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental
vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo
Prefeito, Igor Soares, e ao senhor Ramon Medrano de Almada, Secretário
de Infraestrutura e Serviços Urbanos, para a realização de Revitalização
da Praça delimitada pela Av. Carolina de Abreu Paulino e Rua Bonifácio
de Abreu, no bairro Vila São Francisco.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

Essa é uma solicitação dos moradores da região que vem solicitar
a realização deste serviço devido o estado de deterioração do pavimento
da referida praça, o qual possui alguns buracos conforme imagens
anexas, o que cria riscos de queda aos pedestres.

Tendo em vista o grande trabalho da atual gestão, indico a essa
estimada secretaria a realização de Revitalização da Praça delimitada pela
Av. Carolina de Abreu Paulino e Rua Bonifácio de Abreu, no bairro Vila
São Francisco, para que com máxima urgência os pedestres que passam
diariamente tenham mais qualidade de vida e segurança ao passar.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 12 de setembro de 2019

Erondina Ferreira Go]|doy

Vereadora Tininha - PSD

Líder do Governo no Poder Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
PROTOCOLO

USET.W,

■44 RR nrf "PÊi.-VlIa ■■ RR n4-

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80
Vila Nova ItapevI - Itapevi-SP - 06694-090 +5511 4141-4472 www.camaraltapevi.sp.gov.br

dhddei camaraitapevi